ומוכרת.
זה היה מוזר מאד. מאיפה הוא יכול לזכור את המנגינה הזו??
כשפגש מאוחר יותר את אחיו נפתלי, הטריד אותו העניין הזה.
הזו? המנגינה את שמענו "איפה אליו, פנה נפתלי", לי, "תגיד

מאיפה אני זוכר אותה?"
בשנה קרה מה זוכר "אינך ושאל: עיניו את בו נתן נפתלי

שעברה בצריף?"
פתאום הוא נזכר. זה היה בבוכנוואלד בחנוכה תש"ה, 1944.
צריף שישים ושתיים הכיל ארבע מאות אסירים מוזלמנים, שרידי
אדם, שלדים. אנשים שבורים בגופם ורמוסים בנפשותיהם. אחרי
ארבע וחצי שנות טרור נאצי כבר לא נשאר הרבה. כל יום אחרי
העבודה היו מחלקים להם אוכל. כל אחד היה מקבל חתיכת לחם
יבש, מאה וחמישים גרם, מקש שיבולת שועל.